



Gmina Dąbrówka

ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka,

Dąbrówka, dnia 24.02.2025 r.

Wszyscy zainteresowani

Znak postępowania: ZRS.271.1.1.2025

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Dąbrówka

Zamawiający – Gminy Dąbrówka, działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

PYTANIE I

Czy odbiór odpadów z jednostek będzie odbywał się zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów od mieszkańców?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE I

Tak, odbiór odpadów z jednostek będzie odbywał się zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów od mieszkańców.

PYTANIE II

Zamawiający w SWZ umieścił następujące zapisy: „Dodatkowo Zamawiający przewiduje możliwość odbierania dodatkowej frakcji odpadów takich jak: odpady folii, sznurka oraz opon, powstających w gospodarstwach rolnych odebranych od mieszkańców”. Proszę o usunięcie zapisu z SWZ ponieważ przetarg dotyczy odbioru odpadów komunalnych a odpady wskazane przez Zamawiającego należą do grupy odpadów pochodzących z gospodarstw rolniczych, które zgodnie z Ustawą o odpadach nie mogą być traktowane jako odpady komunalne pochodzące z gospodarstw domowych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE II

Zamawiający informuje, iż zapis dotyczący dodatkowej frakcji odpadów takich jak: odpady folii, sznurka oraz opon, powstających w gospodarstwach rolnych odebranych od mieszkańców zostanie usunięty z SWZ.

PYTANIE III

Zamawiający określa godziny odbioru odpadów pomiędzy 7: 00-20:00 prosimy o wyrażenie zgody na odbiór odpadów w godzinach 06:00-22:00 tak aby nie zakłócać ciszy nocnej mieszkańcom a także umożliwić pracę pracownikom Wykonawcy w warunkach zgodnych z BHP. Wprowadzenie systemu dwuzmianowego związane jest z pogarszającymi się warunkami pogodowymi, aby zostawić okno w środku dnia żeby pracownicy nie pracowali w czasie największego upału (12-14).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE III

Zamawiający nie wyraża zgody na odbiór odpadów w godzinach 06:00-22:00

PYTANIE IV

Zamawiający w SIWZ umieścił następujące zapisy:” 3. 8. W przypadku gdy właściciel nieruchomości przedstawi dowody potwierdzające brak realizacji odbiorów oraz przedstawi fakturę za odbiór odpadów komunalnych, kosztem wywozu zostanie obciążony Wykonawca”. Proszę o wyjaśnienie jakie kroki zostaną podjęte w sytuacji gdy Wykonawca nie odbierze odpadów ponieważ będą źle przygotowane do odbioru, np. zła



Gmina Dąbrówka

ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka,

segregacja. Jak mieszkaniec będzie udowadniał brak odbioru odpadów? Co w sytuacji gdy mieszkaniec notorycznie nie będzie wystawiał odpadów do odbioru a zgłosi taką reklamację?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE IV

Wykonawca zobowiązany jest dysponować funkcjonującymi wideo rejestratorami na wszystkich pojazdach obsługujących teren Gminy Dąbrówka i udostępniać zapis wideo z przejazdu trasy z danego dnia roboczego na żądanie Zamawiającego np. w ramach zgłoszonych reklamacji (zapis wideo pokazujący nieruchomość z której była zgłoszona reklamacja).

W przypadku niedotrzymywania standardu selektywnej zbiórki na nieruchomości, Wykonawca przejmując odpady, jako zmieszane odpady komunalne (nie zbiera ich razem z segregowanymi, a zbiera je w terminie zgodnym z harmonogramem zmieszanych odpadów komunalnych dla określonej ulicy) udziela upomnienia właścicielowi nieruchomości poprzez wrzucenie do skrzynki pocztowej (lub w widocznym miejscu przy wejściu na posesję) kartki w kopercie z nadrukiem WAŻNE. Wykonawca niezwłocznie (tj. w następnego dnia roboczego) będzie przysyłał mailowo Zamawiającemu dokumentację potwierdzającą niewłaściwą segregację, a wraz z fakturą zestawienie nieruchomości, w których stwierdzono niewłaściwą segregację. Za nieprawidłowo prowadzoną selektywną zbiórkę Wykonawca uważa m.in. sytuację, w której w pojemniku przeznaczonym na zmieszane odpady komunalne znajdują się opakowania ze szkła, makulatury i papieru, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, baterie, leki i inne odpady, które powinny być gromadzone i przekazywane selektywnie lub gdy w workach na dany rodzaj odpadów segregowanych znajdują się odpady przeznaczone do innej frakcji np. w worku z tworzywami sztucznymi znajduje się papier lub odpad, który powinien trafić do odpadów zmieszanych. Szczegółowo kwestia reklamacji jest uregulowana w rozdziale III SWZ podrozdziale 5 „Obowiązki Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” pkt 9 oraz podrozdziale 6 „Standardy realizacji zamówienia” pkt 2.

PYTANIE V

Prośba o podanie dokładnego adresu PSZOK.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE V

PSZOK znajduje się przy ul. Kościelnej 7 w Dąbrówce.

PYTANIE VI

Zamawiający nie wskazuje czasu jaki ma na zweryfikowanie przedstawionego przez Wykonawcę raportu. W celu określenia jasnych warunków współpracy prosimy o opisanie w SWZ i wzorze umowy czasu dostarczania raportu przez Wykonawcę oraz czasu na weryfikację raportu przez Zamawiającego a także czasu na analizę i weryfikację uwag skierowanych do raportu.

Wykonawca proponuje zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do złożenia raportu wraz z kompletem dokumentów do 10go każdego miesiąca. Zamawiający w terminie 10 dni kalendarzowych zweryfikuje przekazany raport i przekaże Wykonawcy pisemną akceptację raportu, bądź w przypadku zgłoszenia uwag przekaże je Wykonawcy który w terminie 5 dni kalendarzowych odpowie na uwagi i przekaże je Zamawiającemu. Wykonawca w terminie 3 dni kalendarzowych zweryfikuje odpowiedzi na uwagi przekazane przez Wykonawcę i prześle do Wykonawcy akceptację raportu. Uwagi zgłaszane do raportu przez Zamawiającego będą jednorazowo.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE VI

Zamawiający wprowadza w § 5 ust 1 projektu umowy zapis o następującej treści: „Podstawę do rozliczenia usług i wystawienia faktury przez Wykonawcę (w szczególności w oparciu o dokumenty wagowe). Wykonawca zobowiązany jest do złożenia raportu wraz z kompletem dokumentów do 10go dnia każdego miesiąca. Zamawiający w terminie 7 dni kalendarzowych zweryfikuje przekazany raport, w przypadku zgłoszenia uwag przekaże je Wykonawcy, który w terminie 3 dni kalendarzowych odpowie na uwagi i przekaże je



Gmina Dąbrowka

ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrowka,

Zamawiającemu. Zamawiający w terminie 3 dni kalendarzowych zweryfikuje odpowiedzi na uwagi przekazane przez Wykonawcę i prześle do Wykonawcy akceptację raportu”.

PYTANIE VII

Prosimy o dopisanie do Umowy możliwości zmiany umowy w zakresie instalacji, do których Wykonawca będzie przekazywał odpady odebrane od mieszkańców Gminy Dąbrowka.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE VII

Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy w zakresie instalacji, do których Wykonawca będzie przekazywał odpady odebrane od mieszkańców Gminy Dąbrowka. Tą kwestię reguluje § 14 ust. 3 pkt 7.

PYTANIE VIII

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie faktur drogą elektroniczną na adres Zamawiającego bez obowiązku podpisywania faktury? W przypadku wyrażenia zgody prosimy o przesłanie adresu email na który przysłać faktury i umieszczenia zapisu w Umowie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE VIII

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktur drogą elektroniczną na następujący adres mailowy: urząd@dabrowka.net.pl

PYTANIE IX

W druku formularz ofertowego (pozycja 2 tabeli) Zamawiający nie rozdzielił ilości poszczególnych odpadów na frakcje. Prośba o rozdzielenie odpadów selektywnych na poszczególne frakcje (papier, szkło, tworzywa sztuczne, popiół i bio) i podanie szacunkowej ilości odpadów. Koszt odbioru i zagospodarowania jest różny dla danej frakcji i może się wahać w granicach od 120,00 zł do 600,00 zł za frakcję,. Obecny sposób przedstawienia ofert nie pozwoli Wykonawcy na dokładne oszacowanie wartości usługi.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE IX

Zamawiający nie wyraża zgody na rozdzielnie w druku formularza ofertowego odpadów selektywnych na poszczególne frakcje. Szacunkowe ilości poszczególnych frakcji odpadów umożliwiające oszacowanie wartości usługi zamieszczone są w rozdziale III SWZ podrozdziale 1 pkt 1.2 Informacje o odpadach.

PYTANIE X

Proszę o doprecyzowanie czy wykaz instalacji ma być tylko na odpady zmieszane komunalne tak jak mówi umowa czy na wszystkie odpady jakie zobowiązany jest odbierać Zamawiający od mieszkańców?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE X

Wykaz instalacji powinien dotyczyć zarówno opadów zmieszanych komunalnych jak i pozostałych odpadów jakie zobowiązany jest odbierać Zamawiający od mieszkańców. Zamawiający wprowadza w § 10 ust 1 pkt 3 projektu umowy zapis następującej treści:

„1. Wykonawca oświadcza, że posiada niezbędne uprawnienia oraz potencjał techniczny i osobowy, pozwalające na wykonanie przedmiotu umowy, a w szczególności: 3.posiada umowę z Instalacją Komunalną do przetwarzania odpadów (IK) na przyjmowanie odbieranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałych odpadów komunalnych - wykaz instalacji IK stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy”

PYTANIE XI

Proszę o podanie powierzchni Gminy Dąbrowka.



Gmina Dąbrówka

ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka,

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XI

Powierzchnia Gminy Dąbrówka wynosi 10 907 ha.

PYTANIE XII

Proszę o podanie długości dróg znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówka.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XII

Długość dróg znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówka – ok. 120 km.

PYTANIE XIII

Prośba o podanie przybliżonej ilości worków jakie Wykonawca powinien zapewnić w celu prawidłowej realizacji umowy, z podziałem na poszczególne frakcje.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XIII

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić ilości worków jakie Wykonawca powinien zapewnić w celu prawidłowej realizacji umowy, z podziałem na poszczególne frakcje.

PYTANIE XIV

Proszę o informację czy waga znajdująca się na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) posiada aktualną legalizację?

Jak rozwiązywane będą sytuacje w przypadku różnicy wagi odpadów, które ważone będą na wadze znajdującej się na terenie PSZOK a wadze znajdującej się na terenie bazy magazynowo- transportowej Wykonawcy?

Proszę o określenie w jakim terminie Zamawiający będzie zobowiązany do zaakceptowania/potwierdzenia kart dotyczących odbioru odpadów z PSZOK w systemie BDO oraz wyznaczenie osoby ze strony Zamawiającego zajmującej się wystawianiem i potwierdzaniem kart w systemie BDO.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XIV

Waga najazdowa znajdująca się na terenie PSZOK-u posiada aktualną legalizację do 30.12.2025 r. Zamawiający zobowiązuje się do regularnej legalizacji wagi w kolejnych latach.

W przypadku różnicy wagi odpadów, które będą ważone na terenie PSZOK-u, a wadze znajdującej się na terenie bazy magazynowo transportowej Wykonawcy – do rozliczenia przyjmujemy wagę odpadów zważonych na PSZOK-u. Kwestie ważenia odpadów reguluje rozdział III SWZ podrozdział 5 OPZ „Obowiązki Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” pkt 36.

Zamawiający niezwłocznie po otrzymanej od Wykonawcy informacji dokona potwierdzenia kart dotyczących odbioru odpadów z PSZOK- u w systemie BDO.

Ze strony Zamawiającego będzie wyznaczona osoba zajmująca się wystawianiem i potwierdzaniem kart w systemie BDO.

W momencie rozpoczęcia realizacji zamówienia przez Wykonawcę zamawiający przeprowadzi bezpłatne szkolenie kierowców w zakresie właściwego ważenia pojazdów odbierających odpady. W przypadku niewłaściwego ważenia pojazdów na wadze zlokalizowanej na PSZOK-u Zamawiający nie weźmie pod uwagę błędnych ważen do końcowego rozliczenia miesięcznego.

PYTANIE XV

Prosimy o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności na rzecz osób trzecich powstałych w wyniku realizacji niniejszej umowy oczywiście tylko za zgodą Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XV

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie cesji wierzytelności na rzecz osób trzecich powstałych w wyniku realizacji niniejszej umowy.

PYTANIE XVI



Gmina Dąbrówka

ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka,

Prosimy o przedstawienie procedury przyjęcia reklamacji oraz opisanie co w sytuacji gdy przyjęta reklamacja będzie reklamacją niezasadną?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XVI

Procedura reklamacji została opisana w odpowiedzi na pytanie nr IV. Dodatkowo Zamawiający informuje, że rozdział III SWZ podrozdział 5: „Obowiązki Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” pkt 34 i 35 zawiera informacje dot. reklamacji.

PYTANIE XVII

Prosimy o uzupełnienie obowiązków Zamawiającego o:

- prawidłowe oznakowanie posesji
- obowiązek Wystawiania koszy/pojemników w miejscach widocznych i łatwo dostępnych
- odpowiednie dostosowanie ternu dla przejazdu śmieciarki (drzewa, gałęzie itp.)
- obowiązek edukowania mieszkańców o sposobach segregacji odpadów
- obowiązek współdziałania z Wykonawcą w zakresie prawidłowej realizacji usługi
- zapłata wynagrodzenia Wykonawcy
- dostarczenie wykazów nieruchomości Wykonawcy
- aktualizowania na bieżąco wykazu nieruchomości
- prawidłowe przesyłanie dowodów reklamacji do Wykonawcy (doprecyzować jakie dowody musi przesłać Zamawiający Wykonawcy) prawidłowa reklamacja

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XVII

W odniesieniu do uzupełnienia obowiązków, o których mowa powyżej Zamawiający informuje, że w kwestii:

- prawidłowego oznakowania posesji – co do zasady nieruchomości posiadają prawidłowe oznaczenie natomiast w przypadku stwierdzenia braku prawidłowego oznaczenia posesji Wykonawca niezwłocznie zgłasza ten fakt Zamawiającemu
- obowiązek Wystawiania koszy/pojemników w miejscach widocznych i łatwo dostępnych – kwestie te reguluje rozdział III SWZ podrozdział 3 pkt 5 i 7
- odpowiednie dostosowanie ternu dla przejazdu śmieciarki (drzewa, gałęzie itp.) – jeśli będzie miała miejsce sytuacja, w której gałęzie lub drzewa będą utrudniały odbiór odpadów Wykonawca niezwłocznie zgłosi ten fakt Zamawiającemu
- obowiązek edukowania mieszkańców o sposobach segregacji odpadów – mieszkańcy na bieżąco są edukowani o sposobach segregacji, na stronie Urzędu w zakładce Gospodarka odpadami zamieszczona jest informacja na temat tego jak prawidłowo segregować odpady
- obowiązek współdziałania z Wykonawcą w zakresie prawidłowej realizacji usługi – jest to oczywista kwestia, której Zamawiający nie będzie uwzględniał odrębnym przepisem
- zapłata Wynagrodzenia Wykonawcy – wynika wprost z umowy
- dostarczenie wykazów nieruchomości Wykonawcy – kwestie te reguluje rozdział III SWZ podrozdział 2 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt 3
- aktualizowania na bieżąco wykazu nieruchomości – kwestie te reguluje rozdział III SWZ podrozdział 2 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt 3
- prawidłowe przesyłanie dowodów reklamacji do Wykonawcy (doprecyzować jakie dowody musi przesłać Zamawiający Wykonawcy) prawidłowa reklamacja – kwestie reklamacji reguluje rozdział III SWZ podrozdział 3 „Odbiór i zagospodarowanie odpadów - zasady ogólne” pkt 8 oraz rozdział III SWZ podrozdział 5: „Obowiązki Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” pkt 34 i 35 zawiera informacje dot. reklamacji. Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowania jakie dowody ma przesłać Wykonawcy w przypadku otrzymania reklamacji

PYTANIE XVIII



Gmina Dąbrówka

ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka,

Zamawiający w obecnym przetargu podaje inny nr konta bankowego do wpłaty wadium niż w poprzednim przetargu. Prośba o informację czy nr rachunku Zamawiającego uległ zmianie czy nr wpisany w SWZ jest błędny?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XVIII

Zamawiający informuje, że wskazany w SIWZ nr rachunku bankowego do wpłaty wadium jest właściwy.

PYTANIE XIX

Czy Zamawiający będzie wymagał pojazdów spełniających normę EURO VI do realizacji przedmiotu zamówienia?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XIX

Zamawiający nie będzie wymagał pojazdów spełniających normy spalin EURO VI do realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje, że pojazdy spełniające normę spalin EURO V będą wystarczające do realizacji przedmiotu zamówienia. Większość pojazdów realizujących odbiór odpadów na terenach gmin sąsiednich posiada normę EURO V i jest to wystarczająca norma jeśli chodzi o emisję spalin samochodowych. Wprowadzenie wymogu posiadania normy spalin EURO VI może stanowić utrudnienie dla Wykonawców, gdyż musieliby oni dysponować nowszymi pojazdami.

PYTANIE XX

Proszę o informację czy waga znajdująca się na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) posiada aktualną legalizację?

Jak rozwiązywane będą sytuacje w przypadku różnicy wagi odpadów, które ważone będą na wadze znajdującej się na terenie PSZOK a wadze znajdującej się na terenie bazy magazynowo- transportowej Wykonawcy?

Proszę o określenie w jakim terminie Zamawiający będzie zobowiązany do zaakceptowania/potwierdzenia kart dotyczących odbioru odpadów z PSZOK w systemie BDO oraz wyznaczenie osoby ze strony Zamawiającego zajmującej się wystawianiem i potwierdzaniem kart w systemie BDO. Proszę o wskazanie konkretnego terminu, np. "W przeciągu 1-2 dni roboczych".

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XX

Waga najazdowa znajdująca się na terenie PSZOK-u posiada aktualną legalizację do 30.12.2025 r. Zamawiający zobowiązuje się do regularnej legalizacji wagi w kolejnych latach.

W przypadku różnicy wagi odpadów, które będą ważone na terenie PSZOK-u, a wadze znajdującej się na terenie bazy magazynowo transportowej Wykonawcy – do rozliczenia przyjmujemy wagę odpadów zważonych na PSZOK-u. Kwestie ważenia odpadów reguluje rozdział 5 OPZ „Obowiązki Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” pkt 36.

Zamawiający niezwłocznie po otrzymanej od Wykonawcy informacji dokona potwierdzenia kart dotyczących odbioru odpadów z PSZOK- u w systemie BDO.

Ze strony Zamawiającego będzie wyznaczona osoba zajmująca się wystawianiem i potwierdzaniem kart w systemie BDO.

W momencie rozpoczęcia realizacji zamówienia przez Wykonawcę zamawiający przeprowadzi bezpłatne szkolenie kierowców w zakresie właściwego ważenia pojazdów odbierających odpady. W przypadku niewłaściwego ważenia pojazdów na wadze zlokalizowanej na PSZOK-u Zamawiający nie weźmie pod uwagę błędnych ważen do końcowego rozliczenia miesięcznego.

PYTANIE XXI

W związku ze stosowaniem przez niektórych wykonawców niezgodnej z obowiązującymi przepisami prawa praktyki rynkowej polegającej na stosowaniu tzw. „mobilnych stacji przeładunkowych, zwracamy się z prośbą o



Gmina Dąbrówka

ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka,

wyjaśnienie czy Zamawiający nie dopuszcza stosowania przez wykonawcę „mobilnych stacji przeładunkowych” lub czy **Zamawiający uzna stosowanie takich „mobilnych stacji” za niezgodne z warunkami dotyczącymi posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, w szczególności w zakresie wymogów wynikających z ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. 2022 poz. 699 z późn. zm., dalej jako „u.o.”).**

W ocenie Wykonawcy stosowania takich stacji narusza obowiązujące przepisy w zakresie gospodarki odpadami, w szczególności w zakresie wymagań dotyczących zbierania odpadów i posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów, a tym samym stosowanie takich mobilnych stacji przez Wykonawcę powinno być uznane za naruszenie obowiązujących przepisów prawa.

Wykonawca zwraca uwagę, że przeładowywanie odpadów komunalnych może odbywać się wyłącznie na terenie specjalnie do tego przygotowanej stacji przeładunkowej, a nie w doraźnie i dowolnie wybieranych miejscach (np. na bliżej nieokreślonych parkingach). Stacja przeładunkowa ze swej istoty nie może być „mobilna”, ponieważ jest lokalizowana na określonym terenie, gdzie przewiduje się jej funkcjonowanie. Miejsca przeładunku odpadów komunalnych stanowią przedsięwzięcia (zamierzenia budowlane) mogące znacząco oddziaływać na środowisko, których realizacja obecnie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wskazującej m.in. miejsce jego realizacji. Ponadto, stacja przeładunkowa nie może być dowolnie zorganizowana, lecz powinna być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym i posiadać zabezpieczenia przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, w tym urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych. Konieczne jest wyposażenie stacji w legalizowaną samochodową wagę najazdową.

Z istoty stacji przeładunkowej wynika, iż prowadzi się w niej działalność w zakresie zbierania odpadów (np. wyrok WSA w Gliwicach z dnia 3 czerwca 2022 r., II SA/GI 300/22). „Idea stacji przeładunkowej jest stacją pośrednią do zakładu unieszkodliwiania, w której następuje rozładowanie, selekcja odpadów, (...) załadunek oraz transport środkiem o dużej ładowności” (np. wyrok KIO z dnia 21 grudnia 2021 r., KIO 3524/21). Stacja przeładunkowa jest miejscem gromadzenia odpadów komunalnych przed transportem do miejsc ich przetwarzania, co stanowi zbieranie odpadów w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 34 u.o. Potwierdza to orzecznictwo: „pojęcie stacji przeładunkowej nie jest zdefiniowane w ustawie (...), ale należy utożsamiać to pojęcie ze zbieraniem odpadów” (wyrok WSA w Łodzi z dnia 26 kwietnia 2017 r., II SA/Łd 979/16). Również Ministerstwo Klimatu i Środowiska wskazuje, że „[s]tacja przeładunkowa (...) niewątpliwie jest to miejsce zbierania odpadów komunalnych, na prowadzenie którego jest wymagane zezwolenie na zbieranie odpadów” (objaśnienia prawne z dnia 23 lipca 2020 r.,

DGO.VI.021.26.2020.MD).

Zgodnie z art. 23 ust. 2 pkt 5 u.o. zakazuje się zbierania poza miejscem wytwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, ale zakaz ten nie jest bezwzględny. Zakazu tego nie stosuje się do zbierania odpadów w stacji przeładunkowej prowadzonej przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego instalację komunalną (art. 23 ust. 10 pkt 1 i 2 u.o.). Jak podkreślono na s. 22 uzasadnienia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Sejm VIII kadencji, druk nr 3495), „[a]rtykuł 23 ust. 10 ustawy o odpadach wyłącza stosowanie zakazu zbierania zmieszanych odpadów komunalnych (...) poza miejscem wytwarzania odpadów w odniesieniu do stacji przeładunkowej (...). Powyższe wyłączenie jest konieczne w związku z charakterem i specyfiką ww. działalności (tymczasowe magazynowanie przed dalszym zagospodarowaniem odpadów)”.

Prowadzenie zbierania odpadów wymaga uzyskania zezwolenia (art. 41 ust. 1 u.o.), w którym określa się m.in. miejsce zbierania odpadów (art. 43 ust. 1 pkt 2 u.o.). Nie ma możliwości wydania zezwolenia na zbieranie odpadów nieokreślającego takiego miejsca, gdyż „magazynowanie odpadów przez podmiot zbierający odpady musi odbywać się na ściśle określonym terenie” (wyrok WSA w Poznaniu z dnia 10 marca 2016 r., II SA/Po 22/16). Z obowiązkiem uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów wiążą się dalsze obowiązki dotyczące prowadzenia takiej działalności, w tym obowiązek: prowadzenia wizyjnego systemu kontroli miejsc magazynowania odpadów (art. 25 ust. 6a u.o.), posiadania odpowiedniego tytułu prawnego do nieruchomości (art. 41b ust. 1 u.o.), Spełnienia wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej (art. 43 ust. 7 u.o.) oraz ustanowienia finansowego zabezpieczenia roszczeń (art. 48a ust. 1 u.o.).



Gmina Dąbrówka

ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka,

Uzyskanie zezwolenia na zbieranie odpadów i spełnienie powyższych wymagań jest możliwe jedynie na terenie odpowiednio wyposażonej stacji przeładunkowej, a nie w doraźnie i dowolnie wybieranych miejscach (punktach „mobilnych”).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XXI

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien realizować usługę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym zgodnie z ustawą o odpadach oraz z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Zamawiający dopuszcza stosowanie przez Wykonawcę stacji przeładunkowych, o ile nie będzie to naruszało przepisów prawa.

PYTANIE XXII

Działając w dobrej wierze i mając na względzie interes Zamawiającego, działając na podstawie przepisu art. 112 ust. 1 w zw. z art. 16 pkt 3) ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U.

z 2024 r., poz. 1320), a także § 9 ust. 1 oraz ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych raz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 2415 z późn. zm.) zwracamy się z wnioskiem o modyfikację warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia wykonawcy w realizacji robót budowlanych, dostaw lub usług poprzez wydłużenie referencyjnego okresu trzyletniego do lat 5 w świetle ww. przepisów prawa.

Wniosek uzasadniamy tym, iż ustanowienie trzyletniego okresu doświadczenia w danych warunkach prowadziłoby do zaburzenia naczelných zasad zamówień publicznych tj. zasady proporcjonalności i konkurencyjności (por. wyrok KIO 2276/22), a wydłużenie tego okresu umożliwiłoby szerszemu kręgu wykonawców udział w postępowaniu, co z kolei przełożyłoby się na zwiększenie konkurencyjności postępowania.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE XXII

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację warunku udziału w postępowaniu dotyczącym doświadczenia wykonawcy w realizacji robót budowlanych, dostaw lub usług poprzez wydłużenie referencyjnego 3 letniego okresu do 5 lat.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je traktować jako integralną część SWZ.